Управление образования Администрации Шербакульского муниципального района

ПРИКАЗ

от 22.02.2023 года                                                                                           № 60

«О закреплении образовательных учреждений

за территориями проживания граждан

Шербакульского муниципального района в 2023 году»

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, организации учёта и приёма граждан для обучения по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего

образования,  руководствуясь п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить  муниципальные  образовательные учреждения за следующими

территориями:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Александровское, а. Большой Искак;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бабежская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Бабеж, д. Вербовка, д. Большевасильевка;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Борисовская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Борисовское, д. Южное, д. Комсомольское, д. Центральное, д.1-е

Комиссаровское, д.Тарналы;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Екатеринославская средняя общеобразовательная школа» имени Лыхенко С.А.

Шербакульского муниципального района Омской области за с. Екатеринославка, д.

Новоскатовка,               д. Солнцево, д. Крушановка, а. Шахат, а. Кудук-Чилик;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Изюмовская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Изюмовка, а. Койчубай;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кутузовская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Кутузовка, д. Дубровка;

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Красноярская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Красноярка, д. Кокчинск, д. Яблоновка, а. Карагаш, д. Чадск;

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Максимовская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Максимовка, д. Ларга, д. Путиловка,  д. Елизаветино;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Славянская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за с. Таловское, д. Славянское, д. Славянка, д. Красный Восток;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Томарская

средняя общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за а. Артакшил;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шербакульская

средняя общеобразовательная школа №1» Шербакульского муниципального района

Омской области за р.п. Шербакуль, улицы:

 70 лет Октября

 Базарная, 34-68

 Березовая

 Ворошилова

 Гагарина

 Звездная

 Калинина, 93-168

 Кирзаводская

 Кирова

 Коммунальная

 Куйбышева

 Ленина, 123-177

 Новая

 переулок Зеленый

 Победы

 Рабочий поселок

 Свердлова

 Советская, 86-170

 Чапаева

 Гуртьева, 62-108

д. Вишневка, д. Северное;

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шербакульский

лицей» Шербакульского муниципального района Омской области за р.п. Шербакуль,

улицы:

 60 лет ВЛКСМ

 Базарная, 2-32

 Береговая, 2-34

 Восточная

 Гайдара

 Горького

 Калинина, 1-96

 Комсомольская

 Ленина, 2-119

 Лермонтова

 Маяковского

 Озерная

 Осипенко

 Пушкина

 Советская, 1-93

 Степная

 Чехова

 Чкалова

 Школьная, 1-25

 Гуртьева, 1-56

 Площадь Гуртьева;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Комиссаровская

основная общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за д. 1-е Комиссаровское;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северная

основная общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за д. Северное;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоскатовская

основная общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской

области за д. Новоскатовка;

- Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Солнышко»,

«Детский сад  «Березка»,  «Детский сад «Чебурашка» за р.п. Шербакуль, д. Вишневка, а.

Артакшил;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Родничок» за с.

Бабеж, д. Вербовка, д. Большевасильевка;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Теремок» за с.

Борисовское , д. Центральное, д. Южное, д. Тарналы, д. Комсомольское, д. 1-ое

Комиссаровское;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Ласточка» за с.

Таловское, д.  Славянское, д. Славянка, д. Красный Восток;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Колосок» с.

Кутузовка за с. Кутузовка, д. Дубровка;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Колосок» за с.

Изюмовка, а. Койчубай, д. Северное;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Максимовский детский сад

«Колосок»  за с. Максимовка, д. Ларга, д. Путиловка,  д. Елизаветино;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области  «Александровский детский

сад» Шербакульского муниципального района Омской области за с. Александровское, а.

Большой Искак;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Буратино» за с.

Екатеринославка, д. Солнцево, д. Крушановка, а. Шахат, а. Кудук-Чилик, д. Новоскатовка;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Искорка» за с.

Красноярка, д.  Кокчинск, д. Яблоновка, а. Карагаш, д. Чадск.

2. Руководителям образовательных учреждений при организации приема детей в

образовательные учреждения руководствоваться приказом Министерства просвещения

РФ «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 2 сентября 2020

г. N 458 и приказом Министерства просвещения РФ «Об  утверждении порядка приема  на

обучение по образовательным программам дошкольного образования» от 15 мая 2020 г. N

236.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования В.А. Гусельникову.

Начальник Управления образования                                                    Е.В.Кубанцев

	2. Руководителям образовательных учреждений при организации приема детей в образовательные учреждения руководствоваться приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, ос...